
หนังสือขอผอนชำระคาภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง 

เขียนที่…………………………………………………                                          

วันที…่………………………………………………….                                             

เรื่อง ขอผอนชำระภาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสราง 

เรยีน นายกองคการบริหารสวนตำบลหนองปรือ 

1. ก. กรณีเปนบุคคลธรรมดา  
ขาพเจา.................................................................อายุ...........ป บัตรประจำตัวประชาชน เลขที่.......................................

ออกใหโดย..............................................หมดอายุวันที่................เดือน..........................พ.ศ. ...................อยูบานเลขที่...................
หมูที่..................ตรอก/ซอย..............................ถนน......................................... แขวง/ตำบล.........................................................
เขต/อำเภอ...........................................จังหวัด....................................................... โทรศัพท........................................................
(แนบสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน) 

ข. กรณีเปนนิติบุคคล 
ขาพเจา.......................................................................................มีสำนักงานใหญเลขที่..................................................... 

หมูที่..............ตรอก/ซอย.......................................ถนน.................................แขวง/ตำบล............................................................ 
เขต/อำเภอ....................................จังหวัด....................................................................โทรศัพท......................................................
โดยนาย/นาง/นางสาว.............................................................. บัตรประจำตัวประชาชน เลขที่.....................................................
ออกใหโดย................................................................หมดอายุวันที่...............เดือน................................พ.ศ.........................              
ผูมีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลตามหนังสือรับรองของสำนักงานทำเบียนหุนสวนบริษัท................................................................... 
ลงวันที่.......................เดือน..........................................พ.ศ.............................  
(แนบสำเนาหนังสือรบัรอง สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และหนังสือมอบอำนาจ (ถามี)) 

2. ข าพเจ ายอมร ับว าได ร ับแจ งการประเม ินภาษ ีท ี ่ด ินและส ิ ่ งปล ูกสร าง (ภ.ด.ส.6) ประจำป ภาษี 2565                        
เมื่อวันที่.............เดือน...............................ป…………………………......เปนเงินรวมทั้งสิ้น......................................................บาท 
(................................................................................................) ตามรายการที่ปรากฏในแบบแสดงรายการคำนวณภาษีที่ดินและ            
สิ่งปลูกสราง (ภ.ด.ส.7) 

 3. คาภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง ตามขอ 2. ขาพเจาไมสามารถชำระใหเสร็จสิ้นในคราวเดียวกันได จึงขอผอนชำระเปน            
3 งวด ดังนี้  

งวดที่ 1 ชำระในวนัยื่นคำรอง วันที่........................................จำนวนเงิน.......................................................................บาท  

งวดที่ 2 ชำระภายในวันที่.......................................................จำนวนเงิน......................................................................บาท  

งวดที่ 3 ชำระภายในวันที่.......................................................จำนวนเงิน......................................................................บาท 

 4. ขาพเจายอมรับและตกลงวา ถาขาพเจาผิดนัดชำระงวดใดงวดหนึ่ง ถือวาหมดสิทธิที่จะผอนชำระ และตองเสียเงินเพิ่มอีก

รอยละหนึ่งตอเดือนของจำนวนภาษีที่คางชำระ เศษของเดือนใหนับเปนหนึ่ง ตามมาตรา 52 แหงพระราชบัญญัติที่ดินและสิ่งปลูก

สราง พ.ศ.2562  

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา  

    ลงชื่อ.................................................................................. 

    (..........................................................................................) 

 

 

 
หมายเหตุ : ในการคำนวณเงินงวด ใหถัวเฉลี่ยเทาๆ กันทุกงวด หากมีเศษเหลือเทาใดใหชำระในงวดท่ี 1  


